
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA
<3 ^0FIs, n.”

Proc.n.° 051101/2019
O

0/ Rubrica:

^eAoáí
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.” 05110101/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 028/2019-

SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMD^ISTRAÇÃO e A. K. F. RAPOSO - ME sob CNPJ n.°
08.147.195/0001-09. ESPÉCIE: Contrato de Serviço. OBJETO: Contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar
condicionados, incluindo a instalação, desinstalação e reoperação de gás ecológico, de interesse
do Municipio de Bacabal/MA. VALOR: R$ 23.760,00 (vinte e três mil, setecentos e sessenta
reais). DATA DO CONTRATO: 13 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Início; 13/01/2020;
Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO; 04 122 0003 2003 - MANUT. E COORD DAS ATIVIDADE DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA; FONTE: 0.1.00.000000. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO
FARIAS - Secretário Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. ALLYSON

KID FURTADO RAPOSO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 13 de Janeiro
de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, / ; / 0 / /202Q

Nome: hvL

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro Bacabal - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



Publicação; 05/02/2020

URBANISMO e PRIMAVERA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.°
06.650.345/0001-77. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de Combustíveis e derivcidos de petróleo destinados a atender a demanda da Administração Pública deste

município. VALOR; R$ 998.540,00 (novecentos e noventa e oito mil, quinhentos e quarenta reais). DATA DO
CONTRATO: 15 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Início: 15/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE
RECURSOS: 02.05 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS E URBANISMO; 04.122.0003.2025.0000 - MANUT. E

COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS; 3.3.90.30.00 - MATERIAE DE CONSUMO.

SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE SANTOS SILVA - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, pela
CONTRATANTE e o Sr. JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR - Sócio/Proprieíário, pela CONTRATADA. Bacabal -
MA, 15 de janeiro de 2020.

Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20200205Página 2

WFEITIJRA MUlgPO^BACABAL ■ MA
~~úSlTõjr-:õT^ÍTC.Ó

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 090701-007/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 018/2019-SRP PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E

URBANISMO e HE EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI. ESPÉCIE: Contrato
Administrativo. OBJETO: Prestação dos serviços de Pavimentação e Recapeamento Asfáltico em vias públicas no
Município de Bacabal - MA. VALOR: R$ 684.452,26 (Seiscentos e oitenta e quatro mil quatrocentos e cinquenta e
dois reais e vinte e seis centavos). DATA DE ASSINATURA: 31 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Início:
31/01/2020; Término: 31/11/2020. FONTES DE RECURSOS: 02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
URBANISMO; 15.451.0027.1023.0000 - CONST. MELHORIAS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA; 4.4.90.51.00 -
OBRAS E INSTALAÇÕES. SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE SANTOS SILVA - Secretário Municipal de
Obras e Urbanismo, pela CONTRATANTE e o Sr. RAIMUNDO CARLOS CORRÊA BARBOSA - Proprietário,
pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 31 de janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.'’ 14020101/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 011/2019-SRP. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL e R. C. ARAÚJO CHAVES ME sob CNPJ n.“ 20.800.085/0001-08.  ESPÉCIE: Contrato Administrativo.
OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada no serviço de Preparação de Corpo Translado
Cadavérico, Serviço de Sepultamento e Fornecimento de Urnas Funerária com Mortalha, destinado a atender a

^ demanda da Assistência Social do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 20.036,00 (vinte mil e trinta e seis reais).
^ DATA DO CONTRATO: 22 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Início: 22/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES

DE RECURSOS: 02 - PODER EXECUTIVO; 02.18 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -

FMAS; 08,244.0028.2014.0000- MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS; 3.3.90,32.00
- MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. SIGNATÁRIOS: Sra. IVANEIDE

BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal de Assistência Social, pela CONTRATANTE e a Sra. RAQUEL
CRISTINA CHAVES SILVA - Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 22 de janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONT RATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 05110101/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 028/2019-SRP. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e
A. K. F. RAPOSO - ME sob CNPJ n.“ 08.147.195/0001-09. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO:

Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de manutenção preventiva e coiretiva de aparelhos de
condicionados, incluindo a instalação, desinstalação e reoperação de gás ecológico, de interesse do Município de
Bacahal/MA. VALOR: R$ 23.760,00 (vinte e três mil, setecentos e sessenta reais). DATA DO CONTRATO: 13 de

ar

Prefeitui-a Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 « ww.bacabaLma.gov.br
Diário Oficial do Município Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC20200205



Página 3

janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Início: 13/01/2020; Término: 31/12/2020, FONTES DE RECURSOS: 02.02 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0003.2003.0000 - MANUT. E COORD DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário Municipal de Administração,
pela CONTRATANTE e o Sr. ALLYSON KID FURTADO RAPOSO - Proprietário, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA, 13 de janeiro de 2020.

Diário OflCial Eletrônico Edição n’§AD2Ò200205 Publicação: 05/02/2020tíltttíiíbíb

PREFEITURAMU^LREBACABAL^MA
Fls.n“:.
Proc.n'EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 05110102/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 028/2019-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e A. K. F.

RAPOSO - ME sob CNPJ n.° 08.147.195/0001-09. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para prestação de sei^viços de manutenção preventiva e coiTetiva de aparelhos de ar condicionados,
incluindo a instalação, desinstalação e reoperação de gás ecológico, de interesse do Município de Bacabal/MA.
VALOR: R$ 68.270,00 (sessenta e oito mil, duzentos e setenta reais). DATA DO CONTRATO: 13 de janeiro de
2020. VIGÊNCIA: Início: 13/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02.03 - SECRETARIA DE
SAUDE; 10.122.0002.2021.0000 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; 02.17 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10.301.0002.2109.0000 - MANUTENÇÃO DO FMS - ATENÇÃO BASICA;
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES

SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e o Sr. ALLYSON KID
FURTADO RAPOSO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 13 de janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 05110103/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 028/2019-SRP. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e A. K.
F. RAPOSO - ME sob CNPJ n.° 08.147.195/0001-09. ESPÉjCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de manutenção preventiva e coiTetiva de aparelhos de ar condicionados,
incluindo a instalação, desinstalação e reoperação de gás ecológico, de interesse do Município de Bacabal/MA.
VALOR; RS 68.550,00 (sessenta e oito míl, quinhentos c cinquenta reais). DATA DO CONTRATO: 13 de janeiro de
2020. VIGÊNCIA; Início: 13/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245.0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO; 02.11 -
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO; 12.361.0014.2017.0000 - MANUTENÇÃO E DESENV.
DO ENS. FUNDAMENTAL; 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. - FUNDEB;
12.361.0014.2058.0000 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária
Municipal de Educação, pela CONTR\TANTE e o Sr. ALLYSON KID FURTADO RAPOSO - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 13 de janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 05110104/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 028/2019-SRP. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL e A. K. F. RAPOSO - ME sob CNPJ n.° 08.147.195/0001-09, ESPÉCIE: Contrato Administrativo.

OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de
aparelhos de ar condicionados, incluindo a instalação, desinstalação e reoperação de gás ecológico, de interesse do

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 «Avw.bacabal.ma.gov.br
Diário Oficial do Municipio Eletrônico - Secretaria Municipal de .Administração e Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - dom@bacabal.ma.gov.br

Edição no BAC2020020S


